REQUERIMENTO Nº 034/2017

Súmula:

Requer envio de expediente a ao Instituto de Saúde de Dois Vizinhos,

com copia para o Executivo Municipal, solicitando documentos

complementares ao Requerimento nº 016/2017.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao Instituto de

Saúde de Dois Vizinhos, solicitando documentos complementares do Hospital Pró Vida, conforme

segue:

a) Mapa do faturamento mensal do SUS, de janeiro a Maio/2017;

b) Livro Diário  Razão de Janeiro a Maio de 2017;

c) Livro Caixa Mensal de Janeiro a Maio/2017;

d) Copia das Notas Fiscais Emitidas de Janeiro a Maio/2017;

e) Copia das Notas Fiscais Recebidas de Janeiro a Maio/2017;

f) Extratos Bancários de Janeiro a Maio2017;

g) Relatório atualizado dos Protestos;

h) Valores relativos ao Passivo Trabalhista existente  na instituição, que

verificamos não contabilizados;

i) Relatório com nº de atendimentos de janeiro a maio/2017, conforme

abaixo:

 Internamentos,  Por clinica médica;

 Pronto atendimento hospitalar;

 Pronto atendimento hospitalar c/ procedimento medico

hospitalar;

 Atendimento hospitalar com centro cirúrgico.

JUSTIFICATIVA

As informações são justificadas para que esta Casa de Leis tome ciência

da real situação financeira da Instituição em questão, e para atender o trabalho e função dos

vereadores que subscrevem.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 22 de  Junho de 2017.

                                                   Vereadores Proponentes:

         Adriano S. Santiago                Deolino Benini Júnior         Juarez Alberton

                  Vereador                                  Vereador                             Vereador

         Valdelir G. Schmit               Edimarcos B. Dal Agnol

                Vereador                                     Vereador